缴出资额为人民币 12,375万元。具体内容详见公司于 2022年 3月 21日在巨潮资讯网披露的《关于与专业投资机构共同

投资的进展公告》（公告编号：2022-006）。

2、回购公司股份事项

公司于 2022 年 4 月 29 日召开的第七届董事会第六十三次会议、第七届监事会第十九次会议审议通过了《关于公司

以集中竞价交易方式回购公司股份的议案》，同意使用自有资金以集中竞价方式回购公司股份，回购的公司股份拟用于

实施股权激励或员工持股计划。本次回购股份价格不超过人民币 5.00 元/股，回购资金总额不低于人民币 5,000 万元且不

超过人民币 10,000 万元（均含本数），具体回购股份数量以回购期限届满时实际回购的股份数量为准；回购股份期限为

公司董事会审议通过回购股份方案之日起 12个月。2022年 6月 30日，公司 2021年度权益分派实施完成，公司回购股份

价格上限由不超过人民币 5.00 元/股调整为不超过人民币 4.98 元/股。上述事项具体内容详见公司于 2022 年 4 月 30 日在

巨潮资讯网披露的《关于以集中竞价交易方式回购公司股份方案的公告》（公告编号：2022-020）、《关于以集中竞价

交易方式回购公司股份的回购报告书》（公告编号：2022-021）以及于 2022 年 6 月 30 日在巨潮资讯网披露的《关于

2021年度权益分派实施后调整回购股份价格上限的公告》（公告编号：2022-036）。

截至 2022 年 6 月 30 日，公司通过回购专用证券账户以集中竞价交易方式回购公司股份 12,543,766 股，占公司目前

总股本的 0.64%，最高成交价为 4.07 元/股，最低成交价为 3.90 元/股，支付的总金额为 50,008,714.15 元（不含交易费

用）。上述回购符合公司回购股份方案及相关法律法规的要求。

3、公司董事会、监事会换届事项

2022 年 5 月 27 日，公司第七届董事会、第七届监事会任期届满，公司召开了 2021 年度股东大会，选举产生公司第

八届董事会成员与第八届监事会非职工代表监事；公司于 2022年 5月 5日召开了职工代表大会，选举产生公司第八届监

事会职工代表监事。2022 年 5 月 27 日，公司召开了第八届董事会第一次会议、第八届监事会第一次会议，审议通过了

选举公司董事长和副董事长、设立第八届董事会专门委员会及其人员组成、聘任公司高级管理人员以及选举监事会主席

   北京神州泰岳软件股份有限公司 2022年半年度报告全文

45

等相关议案，公司董事会、监事会已完成换届选举。具体内容详见公司于 2022 年 5 月 28 日在巨潮资讯网披露的《关于

董事会、监事会完成换届选举及聘任高级管理人员的公告》（公告编号：2022-033）。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

   北京神州泰岳软件股份有限公司 2022年半年度报告全文

46

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件

股份
292,672,128 14.92% 0 0 0 -96,528,213 -96,528,213 196,143,915 10.00%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持

股
292,672,128 14.92% 0 0 0 -96,528,213 -96,528,213 196,143,915 10.00%

其中：境内

法人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境内自然人

持股
292,672,128 14.92% 0 0 0 -96,528,213 -96,528,213 196,143,915 10.00%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外

法人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然人

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件

股份
1,668,419,856 85.08% 0 0 0 96,528,213 96,528,213 1,764,948,069 90.00%

1、人民币普通

股
1,668,419,856 85.08% 0 0 0 96,528,213 96,528,213 1,764,948,069 90.00%

2、境内上市的

外资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的

外资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 1,961,091,984 100.00% 0 0 0 0 0 1,961,091,984 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

报告期内，有限售条件股份减少 96,528,213 股，无限售条件股份相应增加，原因为高管锁定股解除锁定 96,628,547 股，

增加锁定 100,334股。

股份变动的批准情况

□适用  不适用

   北京神州泰岳软件股份有限公司 2022年半年度报告全文

47

股份变动的过户情况

□适用  不适用

股份回购的实施进展情况

 适用 □不适用

公司于 2022 年 4 月 29 日召开的第七届董事会第六十三次会议、第七届监事会第十九次会议审议通过了《关于公司

以集中竞价交易方式回购公司股份的议案》，同意使用自有资金以集中竞价方式回购公司股份，回购的公司股份拟用于

实施股权激励或员工持股计划。本次回购股份价格不超过人民币 5.00 元/股，回购资金总额不低于人民币 5,000 万元且不

超过人民币 10,000 万元（均含本数），具体回购股份数量以回购期限届满时实际回购的股份数量为准；回购股份期限为

公司董事会审议通过回购股份方案之日起 12个月。2022年 6月 30日，公司 2021年度权益分派实施完成，公司回购股份

价格上限由不超过人民币 5.00 元/股调整为不超过人民币 4.98 元/股。上述事项具体内容详见公司于 2022 年 4 月 30 日在